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Med anledning av Folkpartiets kritik mot socialnämnden, som LindeNytt
rapporterade om tidigare på fredagen, svarar nu nämndens ordförande Irja
Gustavsson på kritiken.

Irja Gustavssons svar till Folkpartiets Göran Gustavsson, publiceras nedan i sin helhet.

”Lindesbergs socialförvaltning har aldrig fört ett systematiskt arbete med att avslå
bidrag ansökningar! Och kommer heller aldrig att göra det. Vi kommer fortsätta ha den
enskilde medborgaren i fokus, men rätten att få utreda och ge avslag måste vi få ha.
Nämnden gör alltid individuella prövningar.



Vårt uppdrag är att hjälpa de kommuninvånare som själva inte kan tillgodo se sina
behov. Det kan vara allt från hjälp med vård/omsorg till personliga assistenter och
ekonomi.

Inom vård och omsorg  har vi gjort avslag när vi anser att ansökan inte inryms i
begreppet skälig levnadsnivå.

De ärenden som idag inom vård och omsorg blir avslag på är tex ärenden där man
önskat ett specifikt boende eller frekvensen på insatsen. Man har då fått rätt till ett
boende men inte rätt till ett specifikt boende. Då blir det ett så kallat delavslag. Eller
man har ansökt om tex städ och vi tittar på frekvensen av hjälpen.

Detta innebär att den enskilde får hjälp, men kanske inte precis på det boende som den
önskar, eller städ så ofta den söker om.

När man idag ansöker om hemtjänst så är det behovet som styr insatserna. Vi tittar
alltid på helheten i familjen, ett gemensamt ansvar. Kan någon annan i familjen uträtta
vissa sysslor så kan man även där få avslag. Men aldrig att vi systematiskt säger nej!

Inom individ och familj  har vi gjort avslag, när vi anser att ansökan inte inryms i
begreppet skälig levnads nivå.
Det har varit ungdomar som velat flytta hemifrån, man har uppgett trångboende som
orsak. Vår frågeställning har varit, är det nämndens ansvar eller ett föräldrar ansvar ?

Vi har också haft några domar som tar upp frågan om elkostnad. Vad är skäligt?  Har
man något eget ansvar att påverka kostnaderna?

Om man väljer att ha en högre kostnad, och inte gör något aktivt, ska vi då bara gå in
och betala utan att ifrågasätta det .

Det är socialnämndens ansvar att våga ta de här diskussionerna  !

Vi lämnar aldrig någon som fått avslag. Vi informera de om möjligheten till att
överklaga. Vi kan också vara behjälpliga vid själva skrivandet.”

Irja Gustavsson
Socialnämndens Ordförande
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